Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Тополёк»

муниципального образования город–курорт Геленджик

353475, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тельмана, 18,

тел./факс 8(86141) 5-98-01, тел. 8(86141) 3-39-95; topolek2008@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 9 » января 2024 г.                                                                                       № 12

О назначении ответственного

за осуществление мероприятий по профилактике коррупции

в МБДОУ д/с № 3 «Тополёк»

 На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от

16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействии коррупции

на 2021-2024 годы», с целью формирования единого подхода к обеспечению

работы по профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 3

«Тополёк»,  п р и к а з ы в а ю :

 1. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной политики

Ермопуло Яну Сергеевну, заведующего МБДОУ д/с № 3 «Тополёк».

 1.1. Ответственному Ермопуло Я.С.:

  1) разработать локальные нормативные акты, направленные на

реализацию мер по предупреждению коррупции.

 2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по

профилактике коррупции в МБДОУ д/с № 3 «Тополёк» Панченко Ольгу

Николаевну, старшего воспитателя.

 2.1. Ответственному Панченко О.Н. обеспечить:

          1)  наличие информационного стенда, содержащего информацию о

мерах, принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения

данной информации до работников учреждения и родителей (законных

представителей) обучающихся;

   2) проведение анкетирования родителей (законных представителей)

обучающихся по выявлению фактов коррупции в учреждении;

   3) проведение собраний с педагогическими работниками учреждения.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Я.С. Ермопуло

mailto:topolek2008@mail.ru

		2024-01-09T14:20:03+0300
	Ермопуло Яна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью